g) Curriculum vitae do candidato no modelo Lattes do CNPq disponível para preenchimento 

no endereço http://lattes.cnpq.br, com comprovantes dos indicadores de produção científica 

dos últimos cinco anos. De acordo com a ficha de pontuação; 

h) Comprovante de pagamento de taxa de inscrição. O valor da taxa de inscrição é de R$ 

195,00 (cento e noventa e cinco reais) a ser pago por meio de boleto bancário disponível no 

site de divulgação eletrônica deste edital. Não haverá devolução do valor da taxa de 

inscrição, salvo em caso de cancelamento do processo seletivo. 

3.6 Terão as inscrições homologadas pela Comissão de Seleção apenas os candidatos que